4

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2018  № 862                                                                           г. Камень-на-Оби

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Каменского района Алтайского края

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Каменского района Алтайского края (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 01.02.2017 № 119 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Каменского района Алтайского края».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей органов Администрации района, предоставляющих муниципальные услуги.

Исполняющий обязанности
главы района 									Е.Н.Гордиенко

УТВЕРЖДЕН постановлением
Администрации района
от  29.10.2018 № 862

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Каменского района Алтайского края

1. Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов.
2. Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства.
3. Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние).
4. Организация отдыха детей в каникулярное время.
5. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Каменского района Алтайского края.
6. Предоставление информации  из федеральной базы данных о результатах сданных экзаменов.
7. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).
8. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
9. Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию.
10. Выдача градостроительного плана земельного участка.
11. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
12. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
13. Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
14. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
15. Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства.
16. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
17. Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ.
18. Согласование маршрута на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, осуществляющего перевозку опасных грузов.
19. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
20. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
21. Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы.
22. Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
23. Выдача согласования на проведение ярмарки.
24. Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.
25. Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов II группы.
26. Выдача и продление разрешений на размещение нестационарных торговых объектов I группы.
27. Рассмотрение материалов и выдача ходатайств организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки при осуществлении инвестиционной деятельности.
28. Установление или изменение тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями.
29. Установление или изменение платы за содержание и ремонт жилого помещения и (или) платы за пользование жилым помещением (платы за наем).
30. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
31. Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности.
32. Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки.
33. Предоставление в аренду объектов муниципальной собственности
муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края и объектов муниципальной собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края.
34. Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участок, из земель, государственная собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности, юридическим лицам и гражданам.
35. Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края.
36. Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда.
37. Оформление разрешения на вселение в муниципальные помещения специализированного фонда.
38. Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе.
39. Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства.
40. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края, муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, гражданам и крестьянам (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
41. Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории
42. Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов.